
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/29  
  

Usnesení 
80. schůze rady městského obvodu 
konané dne 16.04.2018 

  

čís. 2736/RMOb-MH/1418/80 
- 

2774/RMOb-MH/1418/80 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/29  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 16.04.2018 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2736/RMOb-MH/1418/80 OF/RMOb/0013/18 Rozpočtová opatření 

2737/RMOb-MH/1418/80 OVV/RMOb/0003/18 Ukončení darovací smlouvy 

2738/RMOb-MH/1418/80 OHC/RMOb/0067/18 Žádost o náhradu škody na majetku 

2739/RMOb-MH/1418/80 OHC/RMOb/0061/18 Žádost o odstranění a vyřazení movitého 

majetku Mateřská škola U Dvoru, 

příspěvková organizace 

2740/RMOb-MH/1418/80 OHC/RMOb/0062/18 Žádost Magistrátu města Ostravy, odboru 

školství a sportu o souhlas zřizovatele školy 

se spoluprácí při přípravě a realizaci 

projektu „Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání ORP Ostrava II“ 

2741/RMOb-MH/1418/80 OHC/RMOb/0063/18 Žádost o souhlas s čerpáním finančních 

prostředků z finančního rezervního fondu a 

uhrazení náhrad za měsíce únor, březen 

2018 včetně odvodů ze zdrojů MOb MHaH 

2742/RMOb-MH/1418/80 OHC/RMOb/0060/18 Návrh na udělení souhlasu s odstraněním 

stavby / zařízení / terénní úpravy 

2743/RMOb-MH/1418/80 OHC/RMOb/0065/18 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy o 

výkonu zadavatelské činnosti k veřejné 

zakázce “Výměna zdroje ÚT a úprava 

rozvodu ZTI a ÚT u objektu MŠ Zelená 

73a” 

2744/RMOb-MH/1418/80 OHC/RMOb/0068/18 Změna termínů úkolů z RMOb 

2745/RMOb-MH/1418/80 OMH/RMOb/0016/18 Návrh na uzavření smlouvy o dílo 

2746/RMOb-MH/1418/80 OMH/RMOb/0017/18 Návrh na uzavření kupní smlouvy 

2747/RMOb-MH/1418/80 OMH/RMOb/0018/18 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 

2748/RMOb-MH/1418/80 OM/RMOb/0043/18 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání hrobového místa v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

2749/RMOb-MH/1418/80 OM/RMOb/0045/18 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu 

hrobového místa v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava 

2750/RMOb-MH/1418/80 OM/RMOb/0047/18 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání hrobového místa v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

2751/RMOb-MH/1418/80 OM/RMOb/0049/18 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod 

garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita 

ul. Výstavní-Zelená 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/29  
  

2752/RMOb-MH/1418/80 OM/RMOb/0041/18 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout část pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Slévárenská 

2753/RMOb-MH/1418/80 OM/RMOb/0046/18 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout část pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Slévárenská 

2754/RMOb-MH/1418/80 OM/RMOb/0048/18 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Kalusova - NOSRETI reality a.s. 

2755/RMOb-MH/1418/80 OM/RMOb/0054/18 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout část pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Vršovců - 

Ladislav Samek, IČO: 71814001 

2756/RMOb-MH/1418/80 OM/RMOb/0055/18 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout část pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Nájemnická 

- I. P. 

2757/RMOb-MH/1418/80 OM/RMOb/0053/18 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout část pozemku v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. 

Ladislava Ševčíka - V. P. 

2758/RMOb-MH/1418/80 OM/RMOb/0052/18 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout části pozemku v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. 

Lázeňská 

2759/RMOb-MH/1418/80 OM/RMOb/0051/18 Souhlas se vstupem na pozemky a realizací 

stavby, k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 

lokalita “Bedřiška” 

2760/RMOb-MH/1418/80 OM/RMOb/0057/18 Souhlas se vstupem na pozemky, realizací 

stavby, uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Baarova – ČEZ Distribuce, a. s. 

2761/RMOb-MH/1418/80 OM/RMOb/0050/18 Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. 

Nivnická – Veolia Energie ČR, a.s. 

2762/RMOb-MH/1418/80 OM/RMOb/0059/18 Návrh na podání žádosti RM o vydání 

souhlasu k nabytí části pozemku v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, ul. 

Varšavská – ČEZ Energetické služby, s.r.o. 

2763/RMOb-MH/1418/80 OB/RMOb/0072/18 Žádosti o pronájem bytu 

2764/RMOb-MH/1418/80 OB/RMOb/0074/18 Návrh na uzavření Nájemních smluv na 

dobu určitou 

2765/RMOb-MH/1418/80 OB/RMOb/0070/18 Podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a 

Ukončení nájmu/užívání bytu 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/29  
  

2766/RMOb-MH/1418/80 OB/RMOb/0071/18 Podepsaná Prohlášení pronajímatele a 

nájemce 

2767/RMOb-MH/1418/80 OB/RMOb/0075/18 Návrh na ukončení nájmu bytu 

2768/RMOb-MH/1418/80 OB/RMOb/0069/18 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemky v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava - lokalita 

Bedřiška 

2769/RMOb-MH/1418/80 OB/RMOb/0073/18 Změna dodavatele na dodávky plynu pro 

domovní kotelny v bytových domech 

2770/RMOb-MH/1418/80 OB/RMOb/0068/18 Revokace usnesení 

2771/RMOb-MH/1418/80 OB/RMOb/0077/18 Žádosti o pronájem konkrétního bytu - 

Novoveská 

2772/RMOb-MH/1418/80 OB/RMOb/0076/18 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě 

o dílo 

2773/RMOb-MH/1418/80 OHC/RMOb/0064/18 Doplněk č. IV organizačního řádu 

2774/RMOb-MH/1418/80 VEDENI/RMOb/0011/18 Rezignace člena ZMOb, nástup náhradníka 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/29  
  

OF/RMOb/0013/18 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2736/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. zvýší se 
§ 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků,  
pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 13                    o 13.000 Kč 
sníží se 
§ 3399 - ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků,  
pol. 5194 - věcné dary, ORJ 13                                           o 13.000 Kč 
 
2. zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 6122 - stroje, přístroje a zařízení,  
ORJ 4, ORG 1000039000000                                            o 50.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 6122 - stroje, přístroje a zařízení,  
ORJ 4, ORG 1000040000000                                            o 50.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - základní školy, pol. 6122 - stroje, přístroje a zařízení, ORJ 4    o 100.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 6122 - stroje, přístroje a zařízení,  
ORJ 4, ORG 1000035000000                                           o 182.000 Kč 
sníží se 
§ 3613 - nebytové hospodářství, pol. 6122 - stroje, přístroje a zařízení,  
ORJ 4                                                                  o 182.000 Kč 
 
4. zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky zřízeným  
příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 325                             o 16.000 Kč 
sníží se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 4           o 16.000 Kč 
 
5. zvýší se 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže, pol. 6122 - stroje,  
přístroje a zařízení, ORJ 4, ORG 1000036000000                        o 96.000 Kč 
sníží se 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 4                                                     o 96.000 Kč 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/29  
  

6. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 4137 - převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody  
nebo částmi - příjmy, ORG 510, ÚZ 3637                                  o 5.000 Kč 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169 –  
nákup ostatních služeb, ORJ 3, ÚZ 3637                                   o 5.000 Kč 
 
7. zvýší se 
§ 3421 - využití volného času dětí a mládeže, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 2, ORG 1000037000000                              o 15.000 Kč 
sníží se 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2                 o 15.000 Kč 
 
8. zvýší se 
§ 3429 - ostatní zájmová činnost a rekreace, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 2, ORG 1000038000000                              o 35.000 Kč 
sníží se 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2                 o 35.000 Kč 
9. zvýší se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 2, ORG 1000041000000                             o 270.000 Kč 
sníží se 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2,  
ORG 1000023000000                                                   o 270.000 Kč 
 
10. zvýší se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 2, ORG 1000042000000                             o 100.000 Kč 
sníží se 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2,  
ORG 1000023000000                                                   o 100.000 Kč 
 
11. zvýší se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 6122 - stroje,  
přístroje a zařízení, ORJ 3, ORG 1000043000000                        o 63.000 Kč 
sníží se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169 –  
nákup ostatních služeb, ORJ 3                                           o 63.000 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/29  
  

12. zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5493 - účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám, ORJ 11      o 20.000 Kč 
§ 6112 - zastupitelstva obcí, pol. 5167 - služby školení a vzdělávání,  
ORJ 11                                                                  o 15.000 Kč 
sníží se 
§ 3900 -  ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo, pol. 5212 - 
neinvestiční transfery neinvestičním podnikatelským subjektům - fyzickým osobám, 
ORJ 11 o 20.000 Kč 
§ 3900 -  ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo, pol. 5499 - ostatní 
neinvestiční transfery obyvatelstvu, ORJ 11 o 15.000 Kč 
 
13. zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 4, ORG 1000004000000                                         o 1.800.000 Kč 
sníží se 
§ 3111 - mateřské školy, pol.  6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 4, ORG 1000005000000                                         o 1.800.000 Kč 
  

2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 30.04.2018 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OVV/RMOb/0003/18 
Ukončení darovací smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2737/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost na ukončení darovací smlouvy č. S/0042/2017/OVV ze dne 09.03.2017 

sjednané na dobu neurčitou s XXXXXXXXXXXXXXX se sídlem XXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXX, IČ 73869309, a to ke dni 30.04.2018 

  
2) bere na vědomí 
  ukončení darovací smlouvy č. S/0042/2017/OVV ke dni 30.04.2018 
  
3) ukládá 
  odboru vnitřních věcí připravit ukončení darovací smlouvy k podpisu 
  
 Vyřizuje: Mgr. Alena Michelová, T: 20.04.2018 
 vedoucí odboru vnitřních věcí, úkony zajišťované matrikou úřadu 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/29  
  

OHC/RMOb/0067/18 
Žádost o náhradu škody na majetku 
  
Usnesení číslo: 2738/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o náhradu škody na vozidle 

Škoda Fabia, RZ XXXXXXXXXXX 
  
2) konstatuje, že 
  městský obvod Mariánské Hory a Hulváky nese za vznik škody odpovědnost 
  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností: 

1. zaslat oznámení o škodě včetně stanoviska RMOb, prostřednictvím společnosti 
SATUM CZECH s.r.o., České pojišťovně a.s. 
2. informovat poškozeného o tomto rozhodnutí RMOb 

  
 Vyřizuje: Ing. Tereza Mučková, T: 30.04.2018 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0061/18 
Žádost o odstranění a vyřazení movitého majetku Mateřská škola U 
Dvoru, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 2739/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 

709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 709 84 204, o souhlas zřizovatele s odstraněním 
a vyřazením movitého majetku 

  
2) souhlasí 
  s odstraněním a vyřazením movitého majetku dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 31.05.2018 
 pověřena vedením úseku školství 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/29  
  

OHC/RMOb/0062/18 
Žádost Magistrátu města Ostravy, odboru školství a sportu o souhlas 
zřizovatele školy se spoluprácí při přípravě a realizaci projektu „Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava II“ 
  
Usnesení číslo: 2740/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Magistrátu města Ostravy, odboru školství a sportu, se sídlem 70200 Ostrava - 

Moravská Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, IČ 008 45 451 o souhlas zřizovatele 
Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace, 
se spoluprací při přípravě a realizaci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
ORP Ostrava II“ 

  
2) souhlasí 
  se spoluprací Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 

příspěvková organizace, při přípravě a realizaci projektu „Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Ostrava II“ 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 31.05.2018 
 pověřena vedením úseku školství 
 
  
OHC/RMOb/0063/18 
Žádost o souhlas s čerpáním finančních prostředků z finančního 
rezervního fondu a uhrazení náhrad za měsíce únor, březen 2018 včetně 
odvodů ze zdrojů MOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 2741/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 709 84 204, o souhlas s čerpáním finančních 
prostředků z finančního rezervního fondu a uhrazení náhrad za měsíce únor, 
březen 2018 včetně odvodů pro XXXXXXXXXXX ze zdrojů MOb MHaH 

  
2) souhlasí 
  a) s čerpáním finančních prostředků z finančního rezervního fondu 

b) s uhrazením náhrad  za měsíce únor, březen 2018 včetně odvodů pro Jiřinu 
Sikorovou ze zdrojů MOb MHaH 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/29  
  

3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat žadatele o těchto souhlasech RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 31.05.2018 
 pověřena vedením úseku školství 
 
  
OHC/RMOb/0060/18 
Návrh na udělení souhlasu s odstraněním stavby / zařízení / terénní 
úpravy 
  
Usnesení číslo: 2742/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  ohlášení společnosti Leonhard Moll Railway & Tower Systems, s.r.o., se sídlem 

Ostrava - Zábřeh, U Studia 2253/20, PSČ 70030, IČ 26259699, o vydání souhlasu 
s odstraněním stavby / zařízení / terénní úpravy 

  
2) souhlasí 
  s odstraněním stavby / zařízení / terénní úpravy na budově ve správě městského 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 31.05.2018 
 pověřena vedením úseku školství 
 
  
OHC/RMOb/0065/18 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti k 
veřejné zakázce “Výměna zdroje ÚT a úprava rozvodu ZTI a ÚT u 
objektu MŠ Zelená 73a” 
  
Usnesení číslo: 2743/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na uzavření Příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti k veřejné zakázce 

“Výměna zdroje ÚT a úprava rozvodu ZTI a ÚT u objektu MŠ Zelená 73a” 
se společnosti Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Hlubinská 1378/36, PSČ 702 00, IČ 286 31 595 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/29  
  

2) rozhodla 
  uzavřít Příkazní smlouvu o výkonu zadavatelské a poradenské činnosti k veřejné 

zakázce “Výměna zdroje ÚT a úprava rozvodu ZTI a ÚT u objektu MŠ Zelená 73a” 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 31.05.2018 
 pověřena vedením úseku školství 
 
  
OHC/RMOb/0068/18 
Změna termínů úkolů z RMOb 
  
Usnesení číslo: 2744/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) mění 
  termín plnění úkolu z RMOb č.: 

UkUsn/0185/18, (usn. 2676/RMOb-MH/1418/78)       
původní T: 06.04.2018      nový T: 30.04.2018 
 
UkUsn/0190/18, (usn. 2702/RMOb-MH/1418/78)       
původní T: 06.04.2018      nový T: 10.05.2018 

  
  
OMH/RMOb/0016/18 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo 
  
Usnesení číslo: 2745/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření Smlouvy o dílo na zpracování 

projektové dokumentace, výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru pro stavbu 
„Parkování ul. Korunní, Ostrava – Mariánské Hory“ se společností PROINK, s.r.o. 
se sídlem Starobělská 1133/5, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČ 259 00 056, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu. 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností PROINK, s.r.o. se sídlem Starobělská 1133/5, Zábřeh, 700 30 

Ostrava, IČ 259 00 056, smlouvu o dílo dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/29  
  

3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 30.04.2018 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0017/18 
Návrh na uzavření kupní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2746/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření kupní smlouvy na komunální 

malotraktor ISEKI SXG 326 HL, se společností Chlebiš s.r.o., se sídlem 
Hrnčířská 266/14, 748 01 Hlučín, IČ 278 48 361 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností Chlebiš s.r.o., se sídlem Hrnčířská 266/14, 748 01 Hlučín, 

IČ 278 48 361, Kupní smlouvu na komunální malotraktor ISEKI SXG 326 HL 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 23.04.2018 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0018/18 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 
  
Usnesení číslo: 2747/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření smlouvy o výpůjčce sekacího 

traktoru STIGA Estate 7122 HWS s Tělovýchovnou jednotou SLOVAN OSTRAVA, 
z.s., se sídlem Gollova 1407/8, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČ 155 02 414  

  
2) rozhodla 
  uzavřít s Tělovýchovnou jednotou SLOVAN OSTRAVA, z.s., sídlem Gollova 1407/8, 

Hulváky, 709 00 Ostrava, IČ 155 02 414, smlouvu o výpůjčce traktoru STIGA Estate 
7122 HWS dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/29  
  

3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 27.04.2018 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OM/RMOb/0043/18 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2748/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o pronájem hrobového 

místa č. 1463 (III/56) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemkyní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užíváním hrobového místa č. 1463 (III/56) o 
výměře 4,05 m2 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 
01.06.2018 a ročním nájmem ve výši 284 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.05.2018 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/29  
  

OM/RMOb/0045/18 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2749/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

o pronájem hrobového místa č. 1570 (XIX/50) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

Smlouvu o nájmu hrobového místa č. 1570 (XIX/50) o výměře 1,28 m2 na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.06.2018 a ročním nájmem 
ve výši 90 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit k podpisu smlouvu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.05.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0047/18 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2750/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

o pronájem hrobového místa č. 1525 (I/28, 29) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemkyní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užíváním hrobového místa č. 1525 (I/28, 29) o 
výměře 7,98 m2 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 
01.06.2018 a ročním nájmem ve výši 559 Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/29  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.05.2018 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0049/18 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. 
Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 2751/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. 
č. 3143) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu 

o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 3143 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.06.2018 a ročním nájmem ve výši 720 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.05.2018 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/29  
  

OM/RMOb/0041/18 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Slévárenská 
  
Usnesení číslo: 2752/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku 

st. p. č. 381/2 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr o výměře 12 m2 v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem užívání pozemku pod schodištěm a rampou 
zajišťujících vstup do jednotky č. 415/1 vymezené v budově č. p. 415 stojící 
na pozemku st. p. č. 340 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku st. p. č. 381/2 zastavěná plocha 

a nádvoří, společný dvůr o výměře 12 m2 z celkové výměry 814 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 27.04.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0046/18 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Slévárenská 
  
Usnesení číslo: 2753/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku 

p. p. č. 168/10 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 6 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, za účelem užívání pozemku pod schodištěm zajišťující 
vstup do domu č. p. 400, jenž je součástí pozemku st. p. č. 338 zastavěná plocha a 
nádvoří, ul. Slévárenská 5, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví 
společnosti CASINO KARTÁČ Group a.s. 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 168/10 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 6 m2 z celkové výměry 3 637 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/29  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 27.04.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0048/18 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Kalusova - NOSRETI 
reality a.s. 
  
Usnesení číslo: 2754/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti NOSRETI reality a.s., se sídlem Křenová 409/52, Trnitá, 602 00 

Brno, IČO: 278 19 141, o pronájem části pozemku p. p. č. 177/3 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 9,47 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za 
účelem užívání pozemku pod schodištěm a rampou zajišťujících vstup do domu 
č. p. 972, jenž je součástí pozemku st. p. č. 967 zastavěná plocha a nádvoří, 
ul. Kalusova 9, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví žadatele 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností NOSRETI reality a.s., se sídlem Křenová 409/52, Trnitá, 602 00 

Brno, IČO: 278 19 141, Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku, a to části 
p. p. č. 177/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 9,47 m2 z celkové 
výměry 1 522 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.06.2018 a ročním nájmem ve výši 947 Kč za 
účelem užívání pozemku pod schodištěm a rampou zajišťujících vstup do domu 
č. p. 972, jenž je součástí pozemku st. p. č. 967 zastavěná plocha a nádvoří, 
ul. Kalusova 9, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví žadatele, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.05.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/29  
  

OM/RMOb/0054/18 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Vršovců - Ladislav Samek, 
IČO: 71814001 
  
Usnesení číslo: 2755/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

IČO: 71814001, o pronájem části pozemku p. p. č. 762/1 ostatní plocha, jiná plocha o 
výměře 32,64 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 762/1 ostatní plocha, jiná 

plocha o výměře 32,64 m2 z celkové výměry 27 884 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 04.05.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0055/18 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Nájemnická - I. P. 
  
Usnesení číslo: 2756/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

o pronájem části pozemku p. p. č. 181/10 zahrada o výměře 94,5 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 181/10 zahrada o výměře 

94,5 m2 z celkové výměry 1 202 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 04.05.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/29  
  

OM/RMOb/0053/18 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. Ladislava Ševčíka - V. P. 
  
Usnesení číslo: 2757/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

o pronájem části pozemku p. p. č. 433/23 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 70 m2 v 
k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem zřízení a užívání relaxační zóny 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 433/23 ostatní plocha, jiná 

plocha o výměře 70 m2 z celkové výměry 2 150 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 04.05.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0052/18 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout části pozemku v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. Lázeňská 
  
Usnesení číslo: 2758/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti:  

1. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
2. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
3. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
4. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

o pronájem částí pozemku p. p. č. 317/9 ostatní plocha, zeleň o výměrách 11,34 m2; 
15,26 m2; 7,84 m2; 2,94 m2 a 11,76 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
za účelem zřízení a užívání relaxačních zón 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout části pozemku p. p. č. 317/9 ostatní plocha, 

zeleň o výměrách 11,34 m2; 15,26 m2; 7,84 m2; 2,94 m2 a 11,76 m2 
(tj. celkem 49,14 m2) z celkové výměry 7 010 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/29  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 04.05.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0051/18 
Souhlas se vstupem na pozemky a realizací stavby, k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita “Bedřiška” 
  
Usnesení číslo: 2759/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, 

IČO: 00845451, o souhlas se vstupem na pozemky a realizací stavby v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti KB projekt 
Aqua s.r.o. 

  
2) souhlasí 
  se vstupem na pozemky p. p. č. 364/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 

334/3 trvalý travní porost, p. p. č. 330/2 ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem zřízení nových monitorovacích vrtů MV16, 
MV18 a MV19, které budou sloužit pro systematický monitoring podzemní vody 
a ke sledování možného transportu kontaminace směrem k jímacímu území, 
a s realizací této stavby pro investora statutární město Ostrava, se sídlem 
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, za podmínek uvedených v příloze 
č. 2 předloženého materiálu. 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/29  
  

OM/RMOb/0057/18 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lokalita ul. Baarova – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 2760/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím XXXXXXXXXXXXXXXX    

  
2) rozhodla 
  1. vydat souhlas s navrhovaným stavebním záměrem a se vstupem na pozemky p. p. 

č. 140/20 ostatní plocha, jiná plocha a p. p. č. 140/26 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění podzemní 
kabelové přípojky NN v těchto pozemcích v rámci stavby „Ostrava – Mariánské 
Hory, Baarova 2113, NN“, pro investora a stavebníka ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 
IČO 247 29 035 

2. zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem pozemků p. p. č. 140/20 ostatní 
plocha, jiná plocha a p. p. č. 140/26 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení podzemní 
kabelové přípojky NN v těchto pozemcích v rámci stavby „Ostrava – Mariánské 
Hory, Baarova 2113, NN“, jejího provozování a udržování, a to v rozsahu 
vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou 
úplatu ve výši 500 Kč + DPH v zákonné výši za běžný i započatý běžný metr délky 
zatíženého pozemku ostatní plocha se způsobem využití jiná plocha 
a ve výši 80 Kč + DPH v zákonné výši za běžný i započatý běžný metr délky 
zatíženého pozemku ostatní plocha se způsobem využití ostatní komunikace 
přípojkou NN a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti – se  společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu 

3. jako vlastník pozemku p. p. č. 140/8 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, vydat pro žadatele ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, 
pro účely územního souhlasu dle § 96 zákona č. 183/2006 Sb., stavení zákon, 
souhlas s realizací stavby „Ostrava – Mariánské Hory, Baarova 2113, NN“ 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/29  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru 

1. informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
2. připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 18.05.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0050/18 
Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Nivnická – Veolia Energie ČR, a.s. 
  
Usnesení číslo: 2761/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 451 93 410, o uzavření smlouvy o  zřízení věcného 
břemene – služebnosti k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  

  
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem pozemků st. p. č 1117 zastavěná 

plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 564, bydlení, p. p. č. 184/31 zahrada 
a p. p. č. 186/20 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, za účelem uložení horkovodní přípojky a umístění rozvodného tepelného 
zařízení v rámci stavby „Horkovodní přípojka Nivnická 16,18“, jejich provozování 
a udržování, a zajištění přístupu k rozvodnému tepelnému zařízení za účelem jeho 
provozování, údržby, opravy, rekonstrukce a odstranění, a to v rozsahu daném 
geometrickým plánem č. 2274-12/2018 a zákresu umístění rozvodného tepelného 
zařízení domě č. p. 564, na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 10.000 Kč 
+ DPH v zákonné výši za uložení horkovodní přípojky a ve výši 10.000 Kč + DPH 
v zákonné výši za umístění rozvodného tepelného zařízení a uzavřít smlouvu o zřízení 
věcného břemene – služebnosti – se společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 
28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 451 93 410, dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 01.06.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/29  
  

OM/RMOb/0059/18 
Návrh na podání žádosti RM o vydání souhlasu k nabytí části pozemku 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, ul. Varšavská – ČEZ Energetické 
služby, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2762/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) doporučuje 
  ZMOb požádat RM o vydání souhlasu s  nabytím části pozemku p. p. č. 357/1 ostatní 

plocha, zeleň, nově označeného dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku 
č. 1890-149/2017 jako p. p. č. 357/67 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 357 m2 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, z vlastnictví společnosti ČEZ Energetické 
sužby, s.r.o., se sídlem Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČO: 278 04 721, do vlastnictví statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky, IČO: 00845451, ev. č. 10 

  
2) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 14.06.2018 
 starostka městského obvodu 
 
  
OB/RMOb/0072/18 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 2763/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
k bytu č. 2, velikosti 2+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1199/6, Ostrava-Mariánské 
Hory, na dobu určitou do 30.04.2019, výše základního nájemného 3.042,50 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
k bytu č. 13, velikosti 1+1 v domě na ulici Rtm. Gucmana 1190/3, 
Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.04.2019, výše základního 
nájemného 1.884,50 Kč 

c) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
k bytu č. 7, velikosti 2+1 v domě na ulici Výstavní 2369/18, Ostrava-Mariánské 
Hory, na dobu určitou do 30.04.2019, výše základního nájemného 2.942 Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/29  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.05.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0074/18 
Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu určitou 
  
Usnesení číslo: 2764/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemních smluv s nájemníky, u kterých 

je Nájemní smlouva platná do 30.04.2018 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemních smluv s žadateli uvedenými v přílohách č. 1 a č. 2 

předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.05.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0070/18 
Podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání 
bytu 
  
Usnesení číslo: 2765/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání bytu za období 

od 01.01.2018 do 31.03.2018 v přenesené rozhodovací pravomoci RMOb 
na starostku a 1. místostarostu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/29  
  

OB/RMOb/0071/18 
Podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce 
  
Usnesení číslo: 2766/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce dle § 745, § 745 odst. 1 a § 2279 

odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, za období od 01.01.2018 
do 31.03.2018, které RMOb svěřila podepisovat odboru bytovému, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
 
OB/RMOb/0075/18 
Návrh na ukončení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 2767/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na ukončení nájmu bytu u nájemců: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
byt č. 2, velikosti 1+1 v domě na ulici Bedřišská 1539/4, Ostrava-Hulváky 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
byt č. 2, velikosti 1+1 v domě na ulici Jasinkova 1552/10, Ostrava-Hulváky 

c) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
byt č. 1, velikosti 1+1 v domě na ulici Jasinkova 1553/12, Ostrava-Hulváky 

d) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
byt č. 9, velikosti 2+1 v domě na ulici Fráni Šrámka 2450/4, Ostrava-Mariánské 
Hory 

e) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
byt č. 72, velikosti 1+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava-Mariánské 
Hory 

f) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
velikosti 1+1 v domě na ulici Marie Pujmanové 132/13, Ostrava-Mariánské Hory 

g) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
byt č. 6, velikosti 2+1 v domě na ulici Marie Pujmanové 1097/21, 
Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) bere na vědomí 
  ukončení nájmu bytu s nájemci dle odst. 1) písmene a), c), d), e), f), g) a v případě 

nepředání bytu řešení vyklizení bytu soudní cestou 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/29  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o ukončení nájmu, v případě pokračování 

užívání bytu vyzvat nájemce, aby opustili byt; v případě neuposlechnutí výzvy předat 
tyto bytové záležitosti právnímu zástupci MOb MHaH k řešení soudní cestou 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.05.2018 
 vedoucí odboru bytového 

 
4) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě k bytu a k Nájemní smlouvě k pozemku 

s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
k bytu č. 2, velikosti 1+1 v domě na ulici Jasinkova 1552/10, Ostrava-Hulváky, 
na dobu určitou do 30.06.2018, výše základního nájemného 2.069,90 Kč, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.04.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0069/18 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemky v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava - lokalita Bedřiška 
  
Usnesení číslo: 2768/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemky dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemky v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 24.04.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 27/29  
  

OB/RMOb/0073/18 
Změna dodavatele na dodávky plynu pro domovní kotelny v bytových 
domech 
  
Usnesení číslo: 2769/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  změnu dodavatele a plán záloh a plateb na období od 26.03.2018 do doby, než MMO 

ustanoví dodavatele na dodávky plynu pro domovní kotelny v bytových domech 
na ulicích Boleslavova 990/6, Ludmilina 1082/23 a Novoveská 1168/14, 
Ostrava-Mariánské Hory, dle přílohy č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu 

  
 
OB/RMOb/0068/18 
Revokace usnesení 
  
Usnesení číslo: 2770/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení RMOb č. 2676/RMOb-MH/1418/78 ze dne 19.03.2018, odstavec 2, bod a) 
  
 
OB/RMOb/0077/18 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Novoveská 
  
Usnesení číslo: 2771/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. 4, velikosti 2+1 

v domě na ulici Novoveská 63/34, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

k bytu č. 4, velikosti 2+1 v domě na ulici Novoveská 63/34, Ostrava-Mariánské 
Hory, na dobu určitou do 30.04.2019, výše základního nájemného 3.530 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.05.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 28/29  
  

OB/RMOb/0076/18 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 
  
Usnesení číslo: 2772/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 

ev. č. S/0353/2017/B na podlimitní veřejnou zakázku „Rekonstrukce bytového domu 
Bílá 1975/2, Ostrava-Mariánské Hory“ 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ev. č. S/0353/2017/B na podlimitní 

veřejnou zakázku „Rekonstrukce bytového domu Bílá 1975/2, Ostrava-Mariánské 
Hory“ dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, 
se společností KECHOSTAV, s.r.o., se sídlem Štúrova 839, 024 01 Kysucké Nové 
Mesto, IČ 36 434 876, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 25.04.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OHC/RMOb/0064/18 
Doplněk č. IV organizačního řádu 
  
Usnesení číslo: 2773/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh Doplňku č. IV Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky 
  
2) schvaluje 
  Doplněk č. IV Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s účinností od 16.04.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 29/29  
  

VEDENI/RMOb/0011/18 
Rezignace člena ZMOb, nástup náhradníka 
  
Usnesení číslo: 2774/RMOb-MH/1418/80 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  1. písemnou rezignaci Petra Luzara na mandát člena ZMOb MHaH ke dni 12.04.2018 

2. nástup člena ZMOb MHaH Ing. Iva Večeři ke dni 13.04.2018 
  

 

 


